
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 174,900,000 円（税込み）

変更金額 +112,750,000 円（税込み）

変更後の契約金額 287,650,000 円（税込み）

変更理由

標準様式例６－２　（工事）

（ 第２回、最終 ）　契約変更の内容

令和６年６月１３日

常陽建設株式会社

茨城県取手市藤代３５７－８

Ｒ５稲戸井調節池土砂掘削その３工事

茨城県取手市戸頭地先、千葉県柏市布施地先

一般土木工事

稲戸井調節池地区１式
河川土工１式
掘削工（ＩＣＴ） 約６１，６００ｍ３
仮設工１式

田中調節池地区１式
付帯道路工１式
工事用道路工約２２，９３０ｍ２
構造物撤去工１式
仮設工１式

令和５年１０月１０日

令和６年６月１５日

稲戸井調節池地区
１． 河川土工
・現地精査の結果、近隣地域への井戸枯れの影響があったため、掘削箇所を追加・変更し
たことにより掘削工を増工した。
・現地精査の結果、積込(ﾙｰｽﾞ)作業が不要となったことにより減工した。
２．仮設工
・現地精査の結果、近隣地域の井戸枯れの影響があったため、掘削箇所を追加・変更したこ
とにより交通誘導警備員を増工した。
３．共通仮設費
・現地精査の結果、近隣地域の井戸枯れの影響があったため、掘削箇所を追加・変更したこ
とに伴う掘削箇所の追加・変更に伴い支障木の伐採量が増加したことにより伐木除根及び
木根等処分費を増工した。

田中調節池地区
１． 河川土工
・現地精査の結果、囲ぎょう堤と工事用道路の間の土砂敷均しが不要となったことにより減
工した。
２．構造物撤去工
・現地精査の結果、H鋼を撤去する必要が生じたため、構造物撤去工を増工した。
３．仮設工
・現地精査の結果、交通誘導警備員を増工した。
４．共通仮設費
・現地精査の結果、工事用道路施工箇所の支障木の伐採量が増加したことにより伐木除根
及び木根等処分費を増工した。


